
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 
DECRETO N. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il  Regolamento  per  l’Amministrazione,  Finanza  e  Contabilità 

emanato con D.R. n.223 del 21/04/2021; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro 

autonomo a soggetti esterni non dipendenti dell’Università di 
Napoli L’Orientale, emanato con D.R. n. 385 del 23 aprile 2024; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 
VISTO il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati 

personali modificato con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante 
disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il progetto dal titolo “The Generative AI Academy”, codice n. PNRRI-
20230004204194, CUP: C11B23000630004, finanziato nell’ambito 
nell’ambito del PNRR TOCC (Transizione Organismi Culturali e 
Creativi) - Missione 1 Componente 3 Subinvestimento 3.3.1 
“Interventi per migliorare l’ecosistema in cui operano i settori 
culturali e creativi, incoraggiando la cooperazione tra operatori 
culturali e organizzazioni e facilitando upskill e reskill “ (Azione A I), 
referente scientifica prof.ssa Johanna Monti; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 maggio 2025 con 
cui è autorizzata, verificato l’esito negativo della ricognizione 
interna, l’emanazione di n. 2 avvisi pubblici di selezione per il 
conferimento di n. 3 incarichi nell’ambito del progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 33232 rep. n. 11 del 11/06/2025, con il quale è stata 
indetta la selezione per curriculum e colloquio per il conferimento 
di un incarico finalizzato allo svolgimento delle seguenti attività: 
collaborazione con la responsabile del progetto per sviluppare e 
condurre un’indagine valutativa sull’erogazione dei corsi, con un 
focus specifico sull’analisi quantitativa dei dati. Le attività includono 
la definizione degli indicatori di valutazione, la raccolta e 
l’elaborazione dei dati relativi all’efficacia e all’impatto dei corsi, 
nonché l’interpretazione critica dei risultati ottenuti, nell’ambito 
del progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 33169 rep. n. 10 del 11/06/2025, con il quale è stata 
indetta la selezione per curriculum e colloquio per il conferimento di 
n. 2 incarichi finalizzati allo svolgimento delle seguenti attività:  

 
 
 



 

 collaborazione con la responsabile del progetto per la progettazione 
e preparazione dei materiali didattici per il corso di formazione 
GENERATIVA, incentrato sull’alfabetizzazione all’intelligenza 
artificiale generativa, con particolare riferimento alle sue applicazioni 
nel settore dell’industria culturale e creativa e dei Beni culturali; 
attività di tutor d’aula di supporto ai partecipanti durante le sessioni 
didattiche, sia in presenza che da remoto; monitoraggio del percorso 
di apprendimento; assistenza agli utenti nell’utilizzo delle risorse 
didattiche e interazione con i docenti per facilitare il processo 
formativo, nell’ambito del progetto;  

VISTO in particolare l’art. 5 del menzionato avviso che prevede la nomina 
di una Commissione per la valutazione dei candidati; 
Per i motivi di cui in premessa; 
 

DECRETA 

La  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  candidature  pervenute 
nell’ambito degli avvisi pubblici prot. n. 33232 rep. n. 11 e prot. n. 33169 rep. n. 10 del 
11/06/2025, è così costituita: 

 
Prof.ssa Johanna Monti                                       Presidente 
Prof. Giuseppe Lucio Gaeta 
Prof.ssa Maria Pia Di Buono 

 

 
Il Direttore 

Dott. Giuseppe Festinese (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-07-03T14:23:36+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




